
Dodatek k provoznímu řádu školy  

PROVOZ ZÁKLADNÍ ŠKOLY ŘEPIŠTĚ V OBDOBÍ 25.5.2020 

OD DO KONCE ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020. 

 

1. Organizace 

Žáci 1. – 5. ročníku se mohou od 25. 5. 2020 účastnit  výchovně - vzdělávacích aktivit 

ve škole.  Docházka do školy je dobrovolná (absence se do zameškaných hodin 

nezapočítává). Zákonní zástupci jsou povinni vyjádřit závazný zájem o zařazení svého 

dítěte do vzdělávacích aktivit ve škole emailem, datovou schránkou. Pokud  zákonný 

zástupce do 15. 5. své stanovisko škole prokazatelně nesdělí, má se za to, že dítě do 

školy nenastoupí. Po tomto datu již nelze rozhodnutí měnit. 

Souběžně s výukou ve škole bude probíhat i výuka žáků doma – tzv. vzdělávání na 

dálku. 

Každý žák bude mít s sebou na den minimálně 2 čisté roušky a sáček na uložení 

roušky. 

Žák je povinen dodržovat stanovená hygienická pravidla; jejich opakované 

nedodržování, po prokazatelném upozornění zákonného zástupce žáka, je důvodem 

k nevpuštění žáka do školy, resp. k vyřazení žáka ze skupiny 

 

2. Cesta do a ze školy, pohyb před školou, ve škole 

Povinnost dodržení platných pravidel  - zakrytí úst a nosu ochrannými prostředky (dál 

„rouška“). 1 2 (Platí i pro všechny osoby ve společných prostorách školy) 

Povinnost dodržení odstupů 2 metry v souladu s krizovými nebo mimořádnými 

opatřeními – platí i v budově a areálu školy. 

Žáci  přichází před budovu ZŠ v čase určeném školou (rozpětí 10 minut). Skupinu max. 

15 žáků vyzvedává a odvádí do prostor školy pověřený pedagog tak, aby nedocházelo 

ke kontaktu s žáky ostatních skupin. Z tohoto důvodu je nezbytné důsledně dodržovat 

stanovené harmonogramy příchodu dětí do ZŠ. Není přípustné, aby se před budovou 

školy setkávali žáci z různých skupin.  

Vstup do budovy školy je umožněn pouze žákům, nikoliv doprovázejícím osobám 

Přesuny skupin žáků, pohyb na chodbách, návštěva toalet a společných prostor škola  
organizuje tak, aby byly zamezeny kontakty jak mezi skupinami, tak jednotlivci včetně 
zaměstnanců školy, při přesunech se  dodržují odstupy 2 metry vždy, když je to možné. 
 

                                                           
1 Za ochranné prostředky dýchacích cest (nos, ústa) se v celém materiálu považuje nejenom rouška, ale i 
ústenka, šátek, šál nebo jiné prostředky, které brání šíření kapének 
  
2 Uvedené neplatí pro osoby s výjimkou z povinného zakrytí nosu a úst (mimořádná opatření viz webové 
stránky www.mzcr.cz). 



Ve společných prostorách se skupiny žáků střídají dle harmonogramu školy. Přestávky 
i ukončení výuky jsou stanoveny tak, aby se žáci nesetkávali na chodbách, v šatnách 
a při odchodu z budovy. 
 
 
2. Ve třídě 
Neprodleně po příchodu do třídy, musí každý použít dezinfekci na ruce.  
Maximální počet žáků ve skupině žáků je 15 s tím, že je dodržena zásada jednoho 
žáka v lavici ve třídě. 
Složení skupin je neměnné po celou dobu od opětovného umožnění přítomnosti žáků 
ve škole až do 30. 6. 2020. O zařazení žáků do skupin rozhoduje ředitelka školy – 
skupiny budou tvořeny s ohledem na dobu (čas) ukončení pobytu žáka ve škole. 
Z toho důvodu mohou být skupiny tvořeny žáky různých ročníků.  
Žáka nelze zařadit do školní skupiny později, než k 25. 5. 2020.  
 
V průběhu pobytu ve třídě nemusí žáci ani pedagogičtí pracovníci nosit roušku, pokud 
je zachován rozestup 2 metry (nejméně 1,5 metru). Pokud dochází k bližšímu kontaktu 
(např. při skupinové práci), musí se roušky nosit i ve třídě. 
Při sejmutí si každý žák ukládá roušku do sáčku. 
Vzdělávací aktivity jsou rozděleny na dopolední a odpolední část.  

 
3. Vzdělávací aktivity -  dopolední část 

Ranní družina není v provozu. 

Je povolen organizovaný pobyt ve venkovním prostředí na pozemku školy – střídání 

skupin žáků. Aktivity mimo areál školy nejsou možné. 

Cílem dopolední části je zajistit vzdělávání žáků v obsahu, který škola realizuje v rámci 

vzdělávání na dálku. Doba trvání dopolední části bude každé skupině stanovena tak, 

aby se žáci různých skupin nepotkávali v šatně. 

Po ukončení dopoledních aktivit, mohou žáci odcházet domů. Žáci, kteří budou 

zůstávat na odpolední aktivity, budou mít ve třídě přestávku na oběd. 

 

4. Školní stravování 

Žákům bude zajištěn oběd formou studených obědových balíčky, které budou žákům 
dovezeny do tříd.  
 
Žák při konzumaci jídla a pití odkládá roušku do vlastního sáčku. 

Před zahájením konzumace jídla si každý žák umyje ruce či použije dezinfekci na ruce. 

Každý žák sedí a obědvá ve své lavici a během jídla se nevzdaluje z místa. 

Odhlašování stravy je v kompetenci zákonných zástupců, v režimu uvedeném na 

stránkách školy http://www.zsrepiste.cz/jidelna/informace. 

 

http://www.zsrepiste.cz/jidelna/informace


5. Zájmové aktivity – odpolední část 

Cílem odpolední části je zajistit zájmové vzdělávání žáků – výtvarná, pracovní, 

hudební činnost. Obsah vzdělávání odpolední vychází ze vzdělávacího obsahu ŠVP 

školní družiny. 

Odpoledních aktivit se přednostně účastní žáci nižších ročníků (1. – 3. třída). 

Venkovní pobyt  žáků je povolen pouze na pozemku školy – střídání skupin. Aktivity 

mimo areál školy nejsou možné. 

Odpolední část probíhá ve stejných třídách jako dopolední aktivity, v neměnných 

skupinách dětí, s dodržením všech stanovených hygienických pravidel (dezinfekce 

rukou, roušky, rozestupy).  

 

6. Odchody žáků ze školy 

A) Žáci mohou odcházet domů po ukončení dopolední části aktivit – po obědě, 

nejpozději do 13,00 hodin.  

B) Žáci mohou odcházet (nebo budou vyzvedáváni)  době mezi 13,15 – 14,00 hodinou. 

C) Žáci mohou odcházet (nebo budou vyzvedáváni)  době mezi 14,15 – 15,00 hodinou. 

D) Žáci mohou odcházet (nebo budou vyzvedáváni)  době mezi 15,15 – 16,00 hodinou. 

Zákonný zástupce před zahájením docházky dítěte do ZŠ zvolí jednu z variant - časový 

rozsah odchodu dítěte ze školy – písemně potvrzuje na formulář Informace zákonných 

zástupců pro školu. Ten je následně dodržen po celou dobu docházky dítěte do ZŠ - 

tzn. do konce školní roku. Nelze tedy volit různé odchody v různé dny (např. pondělí 

14,00, úterý 15,15 apod.). Vždy je potřeba důsledně dodržovat časové rozpětí (např. 

při zvolené variantě C dítě může odcházet nejdříve  14,15  a nejpozději v 15,00). 

Žáci se před budovou školy při odchodu nezdržují, plynule odchází domů. 

 

7. Kritéria 

Bude-li zájem o přítomnost žáků přesahovat organizační, technické nebo personální 

možnosti školy, rozhodne ředitelka školy o přijetí žáků do skupiny na základě žádostí 

zákonných zástupců. Při naplňování žáků zařazuje děti od nejmladších do naplnění  

max. početního limitu.  

 

8. Úplata 

Úplata za školské služby poskytované za běžných podmínek ve školní družině se v 

tomto případě nehradí (nejedná se o školní družinu).  

 

 



9. Zdůvodnění nepřítomnosti žáka 

Pokud je žák přihlášen k docházce do 30.6.2020, platí pro dokládání jeho 

nepřítomnosti stejná pravidla, jaká jsou uvedena ve Školním řádu školy. 

 
10. Osoby s rizikovými faktory  
Doporučuje se, aby zákonní zástupci zvážili níže uvedené rizikové faktory a pokud dítě 
patří do rizikové skupiny, rozhodli o jeho neúčasti v základní škole. Stejně tak není 
umožněna účast dítěte v ZŠ, pokud některý z bodů naplňuje jakákoliv osoba, která s 
ním žije ve společné domácnosti.  
 
Ministerstvo zdravotnictví stanovilo následující rizikové faktory:  
1. Věk nad 65 let s přidruženými chronickými chorobami  

2. Chronické onemocnění plic (zahrnuje i středně závažné a závažné astma 
bronchiale) s dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou  

3. Onemocnění srdce a/nebo velkých cév s dlouhodobou systémovou farmakologickou 
léčbou např. hypertenze  

4. Porucha imunitního systému, např.  
a) při imunosupresivní léčbě (steroidy, HIV apod.),  

b) při protinádorové léčbě,  

c) po transplantaci solidních orgánů a/nebo kostní dřeně,  
5. Těžká obezita (BMI nad 40 kg/m2)  
6. Farmakologicky léčený diabetes mellitus.  

7. Chronické onemocnění ledvin vyžadující dočasnou nebo trvalou podporu/náhradu 
funkce ledvin (dialýza)  

8. Onemocnění jater (primární nebo sekundární)  
 
Před prvním vstupem do školy podepíše zákonný zástupce žáka a předá škole: 

 písemné seznámení s vymezením rizikových skupin stanovených Ministerstvem 
zdravotnictví, a  

 písemné čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění 
(např. horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.)  

 informace zákonných zástupců pro školu (odchod žáka ze školy) – emailem 
nejpozději 15.5.2020, originál v den nástupu žáka do školy. 

Pokud zákonný zástupce tyto dokumenty nedodá, nebude žáku osobní účast v 
základní škole umožněna.  
 
 
11. Provoz 
 
Po dobu platnosti tohoto opatření je omezena provozní doba ZŠ pro žáky od 7,40 do 
16,00 hodin. 
 

 

 

V Řepištích 5.5.2020    Mgr. Martina Bastová, ředitelka 


